CIRCULANTE
DISPONIBLE
Caija
Bancos Locales
INVERSIONES FINANCIERAS
Valores
Diversos Instrumentos Financieros
Rendimientos por Inversiones
Provision por Desvalorizacion de inversiones
PRIMAS POR COBRAR
Primas por Cobrar de Automotores
Primas Vencidas
Provision de Primas por Cobrar (Cr)
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamie

OTROS ACTIVOS
Ofros Activos

NO CIRCULANTE

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
Mobiliario de Oficina
Equipos de Oficina
Equipos de Computacion
Oftros Mobiliarios y Equipos
Vehiculos

DEPRECIACION ACUMULADA (Cr)
Depreciaciéon Acumulada

TOTAL ACTIVO

Quadlitas Compania de Seguros, S.A.

Balance General al 30 de Junio de 2021

Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América

ACTIVO

A 9 A A idh sl

4 4

36,043.83

773.465.56

532,393.89
1,706,956.17
12,029.95
(5,473.44)

3,287,084.77
286,388.38

(51,430.25)

1,493,887.98

1,442,051.47

$ 9,513,398.31
809,509.39

2,245,906.57

3,522,042.90

1,493,887.98

1,442,051.47

A A P PO

100,605.41

54,646.49
328,056.45
351,598.34
251,070.21

(1,014,141.92)

$ 71,834.98
1,085,976.90

(1,014,141.92)

S 9,585233.29

PASIVO

CIRCULANTE

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
Obligaciones por Siniestros
Depositos por Operaciones de Seguro
Ofras Obligaciones con Asegurados

RESERVAS TECNICAS

Reservas de Riesgos en Curso de Automotores

Reservas por Siniestros
Reservas por Siniestros No Reportados

SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS

5 o

$
$
$

Obligaciones en Cuenta Corriente con Sociedad_$

OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES

Obligaciones con Intermediarios

Obligaciones con Agentes
CUENTAS POR PAGAR

Impuestos y Contribuciones

Remuneraciones por Pagar

Otras Cuentas por Pagar
PROVISIONES

Provision por Obligaciones Laborales
OTROS PASIVOS

Debito Fiscal Iva

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
Capital Social Pagado

RESULTADOS ACUMULADOS
Resultados de Ejercicios Anteriores
Pérdida del Ejercicio (Cr)

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

$
$

$
$
$

7 4

10,779.02
66,442.84
4,150.29

1,447,612.27
9214,171.78
5,328.53

1,311,496.85

244,109.84

247,885.55

59,584.04
35,348.89

583,722.46

30,468.07

115,645.48

5,300,000.00

(422,725.91)
(368.786.71)

$ 5,076,745.91
81,372.15

2,367,112.58

1,311,496.85
491,995.39
678,655.39

30,468.07

115,645.48

$ 5,076,745.91

$ 4,508,487 .38
5,300,000.00

(791,512.62)

S 4,508,487.38

S 9585233.29



