



Quálitas Compañía de Seguros, S.A.

Balance General al 30 de Junio de 2021

Expresado en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVO		PASIVO	
CIRCULANTE			
DISPONIBLE		\$ 9,513,398.31	\$ 5,076,745.91
Caja	\$ 36,043.83		
Bancos Locales	\$ 773,465.56		
INVERSIONES FINANCIERAS		\$ 2,245,906.57	
Valores	\$ 532,393.89		
Diversos Instrumentos Financieros	\$ 1,706,956.17		
Rendimientos por Inversiones	\$ 12,029.95		
Provision por Desvalorización de inversiones	\$ (5,473.44)		
PRIMAS POR COBRAR		\$ 3,522,042.90	
Primas por Cobrar de Automotores	\$ 3,287,084.77		
Primas Vencidas	\$ 286,388.38		
Provision de Primas por Cobrar (Cr)	\$ (51,430.25)		
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		\$ 1,493,887.98	
Cuenta Corriente por Reaseguros y reafianzamie	\$ 1,493,887.98		
OTROS ACTIVOS		\$ 1,442,051.47	
Otros Activos	\$ 1,442,051.47		
NO CIRCULANTE		\$ 71,834.98	
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO		\$ 1,085,976.90	
Mobiliario de Oficina	\$ 100,605.41		
Equipos de Oficina	\$ 54,646.49		
Equipos de Computación	\$ 328,056.45		
Otros Mobiliarios y Equipos	\$ 351,598.34		
Vehículos	\$ 251,070.21		
DEPRECACION ACUMULADA (Cr)		\$ (1,014,141.92)	
Depreciación Acumulada	\$ (1,014,141.92)		
TOTAL ACTIVO		\$ 9,585,233.29	
CIRCULANTE			
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS		\$ 81,372.15	
Obligaciones por Siniestros	\$ 10,779.02		
Depositos por Operaciones de Seguro	\$ 66,442.84		
Otras Obligaciones con Asegurados	\$ 4,150.29		
RESERVAS TÉCNICAS		\$ 2,367,112.58	
Reservas de Riesgos en Curso de Automotores	\$ 1,447,612.27		
Reservas por Siniestros	\$ 914,171.78		
Reservas por Siniestros No Reportados	\$ 5,328.53		
SOCIEDADES ACREDITADORAS DE SEGUROS Y FIANZAS		\$ 1,311,496.85	
Obligaciones en Cuenta Corriente con Sociedad	\$ 1,311,496.85		
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES		\$ 491,995.39	
Obligaciones con Intermediarios	\$ 244,109.84		
Obligaciones con Agentes	\$ 247,885.55		
CUENTAS POR PAGAR		\$ 678,655.39	
Impuestos y Contribuciones	\$ 59,584.04		
Remuneraciones por Pagar	\$ 35,348.89		
Otras Cuentas por Pagar	\$ 583,722.46		
PROVISIONES		\$ 30,468.07	
Provisión por Obligaciones Laborales	\$ 30,468.07		
OTROS PASIVOS		\$ 115,645.48	
Débito Fiscal Iva	\$ 115,645.48		
TOTAL PASIVO		\$ 5,076,745.91	
PATRIMONIO			
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL		\$ 4,508,487.38	
Capital Social Pagado	\$ 5,300,000.00		
RESULTADOS ACUMULADOS		\$ (791,512.62)	
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ (422,725.91)		
Pérdida del Ejercicio (Cr)	\$ (368,786.71)		
TOTAL PATRIMONIO		\$ 4,508,487.38	
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO		\$ 9,585,233.29	